
       

 

                                 TISKOVÁ ZPRÁVA 

  

Novojičínské Pivobraní startuje už v sobotu 

 

V sobotu 25. června v Novém Jičíně startuje čtvrtý ročník Pivobraní. Festival zlatavého moku 

se již tradičně odehrává na Masarykově náměstí. Návštěvníci budou moci letos ochutnat více 

než sto druhů piv z pětadvaceti pivovarů z domova i ze zahraničí. Připraven je i doprovodný 

program. Večerní koncerty budou patřit kapele Rybičky 48, Peteru Nagyovi s kapelou Indigo 

a hodinu před půlnocí vystoupí Marek Ztracený. 

 

„Představí se minipivovary z našeho regionu, ze Slovenska, Polska a Německa. V nabídce 

bude i ochutnávka gastropivních specialit z oblasti Valonska v Belgii. Pivobraní však není jen 

o pivu a jídle. Připravili jsme i pestrý zábavný a kulturní program pro celé rodiny, od dětí až 

po seniory, “ uvedla vedoucí z pořádajícího novojičínského návštěvnického centra Radka 

Bobková. 

 

Malé i velké návštěvníky čeká řada soutěží, malování na obličej, tvořivá dílna s Kaštanovým 

krámkem, možnost vyzkoušet si jízdu ve Formuli 1 na simulátoru. „Z unikátního areálu v 

centru Ostravy, z Dolních Vítkovic, přijede Velký svět techniky, který ukazuje vědu a 

techniku jako zábavnou hru a představí pojízdnou laboratoř divadla vědy,“ doplnil Bobková. 

Po celý den poběží koncerty novojičínských kapel i populárních interpretů rozličných 

hudebních žánrů od folku až po punk. 

 

V loňském roce se Pivobraní zúčastnilo 23 pivovarů. Počet návštěvníků akce se však každým 

rokem zvyšuje. Zatímco prvního ročníku se zúčastnilo asi pět tisíc lidí, před rokem už jich 

bylo více než deset tisíc a na Masarykově náměstí se vytočilo 60 hektolitrů piva. 

 

22.6.2016 

 

 

Mgr. Marie Machková 

tisková mluvčí 
úsek tiskové mluvčí 
Městský úřad Nový Jičín 
Masarykovo nám.1 
74101 Nový Jičín 
telefon: +420 556 768 386 
mobil: +420 603 889 312 
email: mmachkova@novyjicin-town.cz 
web: www.novyjicin.cz 

 

 

 

 

 

 

mailto:mmachkova@novyjicin-town.cz
http://www.novyjicin.cz/


 

 

 

 


